
UCHWAŁA NR XLVI/294/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych 
w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022r. poz.559, ze zm.) oraz § 22 ust. 1 i § 51 ust. 1 uchwały  Nr XVII/86/2012 Rady Gminy Kotlin z dnia 
24 lutego 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kotlin  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012r., poz. 1615, ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z opracowaniem Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dla projektu 
budowy linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew – Poznań obejmującego budowę linii Kolei Dużych 
Prędkości, Rada Gminy Kotlin wyraża sprzeciw wobec projektowanych tras linii kolejowej, obejmujących 
teren gminy Kotlin, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Prezesowi Rady Ministrów, Pełnomocnikowi Rządu ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego oraz Zarządowi Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC456A5-7D79-4A5F-A47F-9943E31566CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/294/2022 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia  29 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych w 

ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego 

 

     Rada Gminy Kotlin wyraża sprzeciw wobec przebiegu przez teren gminy Kotlin  projektowanej 

trasy linii kolejowej nr 85 Sieradz – Kalisz – Pleszew – Poznań w przedstawionych wariantach nr 

1, 2 i 3. 

      Proponowane warianty przebiegu linii kolejowej (niebieski czerwony i zielony) są niekorzystne 

z punktu widzenia interesów mieszkańców naszej gminy. Inwestycja ta w przedstawionych 

wariantach spowoduje rozbicie terenu gminy, podział miejscowości  i gospodarstw rolnych oraz 

wyburzenia budynków. Przyniesie nieodwracalne skutki negatywne dla rozwoju gminy Kotlin.  
    Stanowisko Rady Gminy jest przejawem troski o interes i rozwój naszej gminy, a także obawy o losy i 

sprawy naszych mieszkańców, którzy już czują się zagrożeni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC456A5-7D79-4A5F-A47F-9943E31566CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



